АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

30 .04. 2014

                                        № 284
Об итогах проведения городских предметных олимпиад младших школьников
В соответствии с приказом комитета по образованию Администрации г.Оленегорска от 12.03.2014г. № 143 «О подготовке и проведении олимпиады младших школьников в 2013 - 2014 учебном году», в целях выявления одаренных и талантливых детей, создания условий для развития и реализации их потенциальных способностей на базе муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» прошли олимпиады по математике и русскому языку среди выпускников начальной школы, где были созданы комфортные условия для работы участников олимпиады, жюри и проверочных комиссий.

В олимпиадах приняли участие  52 обучающихся из 5 общеобразовательных учреждений. Работы участников олимпиады оценивали члены жюри и предметные проверочные комиссии согласно приказу комитета по образованию Администрации города Оленегорска. Победители и призеры определены на основе баллов, выставленных не менее чем двумя проверяющими и утверждёнными жюри.
По итогам олимпиад выявлены 8 победителей и призёров. В их числе:

I место присуждено – 2 обучающимся;

II место присуждено – 3 обучающимся ;

III место присуждено – 2 обучающимся;
Поощрительный приз – 1обучающемуся.

На основании протоколов городских олимпиад по математике и русскому языку п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить список победителей и призеров  городских олимпиад  (Приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров городских олимпиад  дипломами комитета по образованию Администрации города.

3. За подготовку победителей олимпиад младших школьников в 2012-2013 учебном году наградить дипломами комитета по образованию Администрации города:

· Самсонову Наталью Александровну, учителя начальных классов Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21»;

·  Богданова Светлану Николаевну, учителя начальных классов Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21»;
4. За подготовку призеров олимпиад младших школьников, занявших вторые и третьи места, наградить дипломами комитета по образованию Администрации города:
· Богданову Ларису Ивановну, учителя начальных классов Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7»;

· Коряковская Валентина Николаевна,
учителя начальных классов Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7»;

· Брюховецкая Светлана Борисовна, учителя начальных классов Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 »;
· Богданова Светлану Николаевну, учителя начальных классов Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21»;

· Шикину Юлию Анатольевну, учителя начальных классов Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21».
5. За подготовку участника, удостоенного поощрительного приза в городской олимпиаде, наградить дипломом комитета по образованию Администрации города:
· Скурстенис Оксану Владимировну, учителя начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13».
6. Руководителям общеобразовательных учреждений (Ильина Н.Н., Капленко Н.И., Казначеева М.В., Савельева И.Н.):
6.1. Рассмотреть вопрос денежного вознаграждения победителей и призеров городских олимпиад, а также педагогов, подготовивших победителей и призёров олимпиад.
6.2. Проанализировать итоги городских предметных олимпиад младших школьников.

6.3. Изыскать возможность для поощрения педагогов, принявших участие в работе жюри и проверочной комиссии.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста сектора дошкольного и общего среднего образования комитета по образованию Администрации города Руцкую И.В.
Председатель

Л.Ф.Орлова
Рассылка: дело, к. №14, ИМЦ-2, шк. № 4,7,13,21, 22,
Приложение № 1

к приказу комитета по образованию

администрации города Оленегорска
с подведомственной территорией

от  30 .04.2014г.
Список победителей и призёров городских предметных олимпиад младших школьников в 2013 – 2014 учебном году.

	№ п/п
	Наименование

предмета
	Призовое место
	Ф,И призёра
	Школа, класс
	ФИО педагога

	1.
	Математика
	I место
	Архипчук Владислав
	ООШ № 21, 4А
	Самсонова Наталья Александровна

	2.
	Математика
	II место
	Башенина Татьяна
	ООШ № 7, 4А
	Богданова Лариса Ивановна

	3.
	Математика
	II место
	Орехова Евгения
	ООШ № 7, 4Б
	Коряковская Валентина Николаевна

	4.
	Математика
	III место
	Фесина Ольга
	СОШ № 4,

4 А
	Брюховецкая Светлана Борисовна

	5.
	Русский язык
	I
	Пашкова Дарья
	ООШ № 21, 4 Б
	Богданова Светлана Николаевна

	6.
	Русский язык
	II
	Потапова Виталия
	ООШ № 21, 4 Г
	Шикина Юлия Анатольевна

	7.
	Русский язык
	III
	Соловьёва Вера
	ООШ № 21, 4 Б
	Богданова Светлана Николаевна

Список участников городских предметных олимпиад младших школьников, получивших поощрительную премию в 2013 – 2014 учебном году.

	№ п/п
	Наименование

предмета
	Ф,И призёра
	Школа, класс
	ФИО педагога
	Основание для поощрения

	1.
	Русский язык
	Цапурина Юлия
	СОШ № 13, 4 А
	Скурстенис Оксана Владимировна
	За проявленные прочные глубокие знания и нестандартное решение заданий